
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20» 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 (МКОУ «СОШ №20» ИГОСК) 

 

ПРИКАЗ 

 

10 августа 2020 года    № 92 

 

п. Новоизобильный 

 

 
Об информационном сопровождении 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2020/21 
учебного года 

 

 

 

В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской Олимпиады школьников», от 17.03.2015 г. № 249 

«О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. №1252» и от 17.12.2015 г. № 1488 «О 

внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252» и на основании приказа от-

дела образования АИГОСК от 10.08.2020г. №500 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Овчинникову Татьяну Николаевну, секретаря ответствен-

ной за своевременное размещение материалов олимпиады на сайте общеоб-

разовательной организации. 

1.1. Сформировать и разместить в открытом доступе, на информацион-

ных стендах в вестибюлях школы, в сети «Интернет» (сайте школы): 

документы об организации и проведении олимпиады; 

календарь мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа 

олимпиады с указанием даты, времени, места проведения мероприятий; 

информацию об ответственных лицах за проведение олимпиады в об-

щеобразовательной организации и в районе, контактные телефоны ответст-

венных лиц;  

программу школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 2020/21 учебного года; 

телефоны «горячей линии» по вопросам проведения олимпиады. 

1.2. Организовать работу «горячей линии», а также обеспечить откры-

тый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям (законным 



представителям) к сайтам с коллекциями олимпиадных заданий школьного 

этапа олимпиады предыдущих лет. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

  

 


